
   UBND TỈNH NGHỆ AN
VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-VPUB   Nghệ An, ngày        tháng  8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 
chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 14/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng 
bộ tỉnh Nghệ An về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 
- 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng 
bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Nghệ An đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TU, ngày 27/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về 
tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đẩy mạnh thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, 
ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng 
dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 
giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030;

Căn cứ Quyết định số 58/2022/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 của UBND tỉnh 
Nghệ An Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn 
phòng UBND tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Quản trị.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 của Văn phòng Uỷ ban nhân 
dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo chuyển đổi 
số; Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh, Ban Chỉ đạo ISO gồm các đồng chí sau:

1. Đồng chí Đặng Thanh Tùng, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban;
2. Đồng chí Đào Quang Thiền, Phó Chánh Văn phòng, Phó Trưởng ban;
3. Đồng chí Thái Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng, Phó Trưởng ban;
4. Đồng chí Hoàng Vĩnh Trường, Phó Chánh Văn phòng, Phó Trưởng ban;
5. Đồng chí Chu Tú Toàn, Trưởng phòng Tổng hợp, Thành viên;
6. Đồng chí Nguyễn Hải Nam, Trưởng phòng Nội chính, Thành viên;
7. Đồng chí Trần Thị Ánh Huế, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Thành viên;
8. Đồng chí Nguyễn Xuân Hùng, Trưởng phòng Nông nghiệp, Thành viên;
9. Đồng chí Hồ Văn Quỳnh, Trưởng phòng Công nghiệp, Thành viên;
10. Đồng chí Hồ Đức Tuấn,Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên;
11. Đồng chí Lê Văn Tân, Giám đốc Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Thành viên;



2
12. Đồng chí Phạm Mạnh Thắng, Phó Trưởng Ban Tiếp công dân tỉnh, 

Thành viên;
13. Đồng chí Nguyễn Xuân Nam, Phó Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành 

chính, Thành viên;
14. Đồng chí Nguyễn Đình Mỹ, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công, Thành viên;
15. Đồng chí Thái Thị Thu Hương, Phó Trưởng phòng Hành chính - Quản 

trị: Thành viên kiêm thư ký.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai, thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính 
và Đề án 06 tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh.

2. Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện; xử lý 
nghiêm công chức, viên chức có hành vi trì hoãn, cản trở hoặc không thực hiện các 
nhiệm vụ, giải pháp về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi 
số, cải cách hành chính và Đề án 06.

3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Trung 
ương và của Tỉnh về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, 
cải cách hành chính và Đề án 06.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Trưởng Ban chỉ đạo Ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo. Nhiệm 

vụ cụ thể các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Các thành viên Ban 
chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Văn 
phòng UBND tỉnh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Phòng Hành chính - Quản trị là đơn vị thường trực chung của Ban Chỉ 
đạo; Phòng Khoa giáo - Văn xã là đơn vị thường trực về thực hiện nội dung đột 
phá về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số; Phòng Hành 
chính - Quản trị là đơn vị thường trực về thực hiện nội dung cải cách hành chính; 
Phòng kiểm soát thủ tục hành chính là đơn vị thường trực về thực hiện nội dung Đề 
án 06.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định 
của Văn phòng UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số số 199/QĐ-
VPUB, ngày 19/02/2024; Ban Chỉ đạo cải cách hành chính số 200/QĐ-VPUB, ngày 
19/02/2024; Ban Chỉ đạo ISO 9001:2015 số 204/QĐ-VPUB, ngày 19/02/2024. 

Chánh Văn phòng, các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng các 
phòng, ban, đơn vị và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                               CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như Điều 4; 
- Sở Nội vụ;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Lưu VT, HCQT (TH).                                                        

                                                                                       Đặng Thanh Tùng                                                                            



3
                                                                          


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T08:13:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đặng Thanh Tùng<tungdt@ubnd.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T10:10:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T10:10:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T10:11:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




